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Działamy i uczymy z pasją mimo pandemii.

Klub Seniora
Sprawozdanie z działalności

Z okazji zbliżających się Świąt, proszę przyjąć najserdeczniejsze życzenia: 

Obyś żył w ciekawych czasach!
       Niestety, to przekleństwo dopadło nas wszystkich. Ogłoszona pandemia, wprowadzane przez
rząd obostrzenia i załamanie się naszej opieki zdrowotnej wywróciły nam do góry nogami nasze
dotychczasowe życie, nasze zwyczaje, rutynę dnia codziennego i świątecznego. 
       Jesteśmy bombardowani wiadomościami budzącymi w nas strach i obawę o bezpieczeństwo
i zdrowie nasze i  naszych bliskich.  Potrzebę bliskości,  przytulenia i  wylewności przy powitaniu
jesteśmy zmuszeni zastąpić dystansem i rezerwą, a nasz uśmiech i mimikę zasłania założona na
twarz maseczka. 
       Zamaskowani,  czasami  nie  rozpoznajemy siebie  wzajemnie  na  ulicy,  coraz  rzadziej  zresztą
mamy okazję się na niej spotkać. Rozluźniły się bądź w ogóle zanikły kontakty i życie towarzyskie. 
Naszą niepewność pogłębia równoczesne zrzucanie z piedestałów ludzi traktowanych dotychczas
jako autorytety i wzorce moralne. Tracimy kolejne oparcie w tych trudnych czasach. 
       Gubimy się w sprzecznych informacjach, które do nas docierają, nie wiemy już co jest prawdą,
a co manipulacją. 
       Nie mieliśmy w tym roku prawdziwych Świąt Wielkanocnych z ich obrzędami, w przeddzień
zabrano nam Dzień Wszystkich Świętych i Dzień Zaduszny, a wszystko wskazuje na to, że Święta
Bożego Narodzenia spędzimy zamknięci - samotnie w swoich domach. 
Ciężko w tej sytuacji zachować równowagę duchową, a bez niej trudno żyć. 
       Ratujmy drobne okruchy naszego dawnego życia i sklejajmy w nowe, z wykorzystaniem tych
ocalałych najcenniejszych odłamków. Adwent i Boże Narodzenie mogą się stać okazją do naszej
wewnętrznej odnowy i odrzucenia wad, niegodziwości i powierzchownych wartości.
       Niestety, nie damy rady uratować wszystkiego, zresztą może nie wszystko jest tego warte. 
Ratujmy więc  to,  co  najcenniejsze,  odrzucając  zbędny balast.  W  naszych  rodzinach,  w  życiu
społecznym i politycznym, także w Kościele. Może to oczyszczenie jest nam wszystkim potrzebne,
żeby w przyszłości zdrowo stanąć na nogi i znowu kiedyś cieszyć się życiem? 
       Zadbajmy o swoją odporność i nie przysparzajmy sobie wzajemnie niepotrzebnych stresów.
Wspierajmy  się  zachowując  niezbędny  dystans,  nie  warczmy  na  siebie,  jeżeli  różnimy  się
poglądami  i  nie  zmierzajmy  po  trupach  do  celu.  Dbajmy  o  siebie,  o  naszych  bliskich,  osoby
osamotnione i te sparaliżowane strachem, żebyśmy w zdrowiu i dobrej kondycji dotrwali razem
do tych lepszych niż obecne czasów. 

Bądźmy Ludźmi! 
       Cieszmy się nadchodzącymi Świętami Bożego Narodzenia, nawet jeżeli będą zupełnie inne,
niż wszystkie dotychczasowe. 
I niech w tym miejscu tradycji stanie się zadość:
       Jak  co roku życzę Państwu  Zdrowych i  Spokojnych  Świąt  Bożego Narodzenia spędzanych
w gronie życzliwych sobie ludzi.

Tekst: Jolanta Neumann

                W numerze:

       Ważne telefony:

Życzenia na Święta i Nowy Rok

Przedświąteczne Refleksje Jolanty
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       W ubiegłorocznym Budżecie Obywatelskim zostały przegłosowane
dwie propozycje: budowa chodnika przy ul. Śniadeckich oraz remont
sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej Nr 13.

     Należy przyznać, że chodnik
wybudowany na zlecenie  Za-
rządu  Dróg  Miejskich  został
wykonany  pierwszorzędnie,
dodatkowo  ZDM  dokonał
obniżenia  krawężników  na
ul.  Łowickiej  przy  przejściu
dla pieszych. 

       Sala gimnastyczna przy naszej Szkole została wybudowana i oddana
do użytku w 2002 r. i od tego czasu nie była remontowana. W ciągu 18
lat jedyna nasza dzielnicowa sala gimnastyczna była wykorzystywana
nie  tylko  przez  uczniów  na  zajęcia
lekcyjne i pozalekcyjne, ale również
przez  kluby  sportowe  prowadzące
różne aktywności dla dzieci i doros-
łych, w tym  Seniorów naszej dzielnicy,
którzy aktywnie w niej ćwiczyli.
       Dzisiaj  zarówno  uczniowie,  jak
i wszyscy korzystający z sali na popo-
łudniowych zajęciach, mogą ćwiczyć,
można  powiedzieć  w  „nowej  sali”.
       Dzięki  zeszłorocznej  Państwa
mobilizacji  i  głosowaniu w Budżecie
Obywatelskim na  zadanie  związane
z modernizacją  sali  gimnastycznej
została ona wiosną tego roku całko-
wicie  wewnątrz  odremontowana.
Prace  polegały  na  renowacji  posadzki  z  deszczułek  drewnianych,
wymalowaniu linii boisk, zerwaniu okładziny ze ścian i wyłożeniu nowej
wykładziny  PCV,  wyczyszczeniu  metalowych  górnych  części  ścian,
naprawiono wentylację mechaniczną. 
Wartość całości prac wyniosła ponad 95 tys. złotych.  
       Do tegorocznego Budżetu Obywatelskiego zostało zgłoszonych aż
18 wniosków, pomyślnie kwalifikacje przeszły jedynie 2! Ktoś spyta dla-
czego tylko 2? Bo w pozostałych przypadkach kwoty niezbędne do reali-
zacji zgłoszonych zadań znacznie przekraczały budżet przeznaczony dla
naszej  Dzielnicy.  Dotyczy  to  np.  zadania  mającego  na  celu  budowę
chodnika wzdłuż ul.  Strzeleckiego - do tego zadania zgłoszono aż 14
niemal jednobrzmiących wniosków, jednak w żadnym z nich nie było
oszacowania kosztów takiego zadania, a przekraczały one cały budżet
dla naszej Dzielnicy o ponad 100%!
       Rada  Dzielnicy  zaproponowała  rozbudować  Strefę  aktywnej  re-
kreacji, która zlokalizowana jest pomiędzy terenem kościelnym a bois-
kiem do piłki nożnej przy ul. Żernickiej, o miejsce o charakterze  spraw-
nościowym dla młodzieży powyżej 14 roku życia z elementami siłowni
zewnętrznej  typu  "Kalistenika".  Byłoby  to  miejsce  ściśle  powiązane
z wybudowanym  już  torem  dla  rolkarzy  i  wrotkarzy,  który  powstał
dzięki Gliwickiemu Budżetowi Obywatelskiemu z roku 2018. 
       Drugie zadanie to rozbudowa pierwszej siłowni,  powstałej  w ra-
mach  Budżetu  Obywatelskiego  z  roku  2016,  mieszczącej  się  przy
ul. Domeyki o trzy dodatkowe podwójne urządzenia, tj.: prasa nożna
+ drabinki, rower + jeździec oraz wioślarz + narciarz. Ponadto zainsta-
lowany byłby jeszcze stół do gry w szachy i tzw. chińczyka.
Mimo trwającej pandemii zmobilizowaliśmy się i oddaliśmy na te zada-
nia 510 głosów, w tym 329 na pierwsze zadanie i 181 na zadanie drugie!

Tekst i zdjęcia: Mariola Bucher i Stanisław Franiel 

Rząd Rozporządzeniem zamknął budynki teatrów, kin, bibliotek, galerii, sal
koncertowych  i  hal  widowiskowych  oraz  sale  fitness  i  gastronomię.
Nieczynne są instytucje, w których miło spędzaliśmy wolny czas. 
Przebywamy teraz dłużej w domu i spędzamy coraz więcej czasu przed
telewizorem i w Internecie. Media dbają o przyciągnięcie naszej uwagi,
bo to pozwala im przetrwać na rynku. Nic tak dobrze się nie sprzedaje
jak  katastrofy,  wypadki,  nieszczęścia,  hiobowe  przepowiednie,  afery
i sensacje oraz wiadomości ze świata celebrytów. Straszą nas na potęgę,
karmią  plotkami  i  sensacjami  prawdziwymi  lub  wyssanymi  z  palca,
hejtują, a wszystko dla przyciągnięcia naszej uwagi i zwiększenia swojej
oglądalności. 
       Jako antidotum dla naszej dręczonej w ten sposób psychiki propo-
nuję skorzystanie z bogatej oferty kulturalnej i rozrywkowej naszych
gliwickich instytucji, które część swojej działalności przeniosły do sieci. 
       Podam tylko kilka przykładów, ale naprawdę jest w czym wybierać.
Miejska Biblioteka Publiczna umożliwia korzystanie ze zbiorów e-book-
ów, audiobooków, słuchowisk, filmów, spotkań autorskich bez wycho-
dzenia z domu, a mieszkańcom Żernik, Zatorza i Ligoty Zabrskiej oferu-
je usługę książka na telefon. Aby umówić się na dostawę książek, audio-
booków,  filmów  czy  gier  planszowych  pod  drzwi  własnego  domu,
wystarczy zadzwonić pod numer telefonu 32 231 54 05. Dostawy są
realizowane  we  wtorki i  w  piątki w  godzinach  od  8:00  do  14:00.
Usługa jest bezpłatna. Oferta biblioteki jest o wiele szersza i warto się
z nią zapoznać bezpośrednio na stronie:

https://biblioteka.gliwice.pl/oferta/  
       Stacja Artystyczna RYNEK również część działalności przeniosła do
sieci i organizuje w niej na przykład warsztaty i wystawy online. 
O aktualnych i planowanych wydarzeniach dowiecie się najszybciej z ich
strony na Facebooku.
       Z  ciekawą  inicjatywą  dla  seniorów  wyszło Gliwickie  Centrum
Organizacji  Pozarządowych.  Na  ich  stronie  http://gcop.gliwice.pl/
można zapisać się na newsletter, w którym od poniedziałku do piątku,
codziennie poruszane są tematy przygotowane specjalnie pod kątem
tej  grupy wiekowej.   Ale  oferta GCOP jest  szersza i  warto  się  z  nią
zapoznać na ich stronie internetowej.
       Sport,  muzyka,  przedstawienia  dla  dzieci,  zajęcia  dla  aktywnych,
a nawet pokazy tańca i sztuki barmańskiej. To wszystko oferuje  Arena
Online. Więcej szczegółów znajdziemy na
https://arenagliwice.com/arena-online-2/.   Arena  oferuje  transmisje
na żywo na Facebooku i kanale YouTube.
       Tu  z  uwagi  na  ograniczenie  miejsca  napomknęłam tylko  o  kilku
wartych zainteresowania inicjatywach.
       Jeżeli  chcemy wiedzieć,  co naprawdę dzieje  się  w mieście  i  nie
przegapić informacji o ważnych bieżących wydarzeniach, warto wejść
na stronę   https://gliwice.eu/  oraz  zapisać się tam na newsletter,
który będzie nam pocztą elektroniczną dostarczał te informacje. 
Pozytywna energia czerpana z wartościowej lektury i udziału w cieka-
wych prezentacjach ułatwi nam przetrwanie tego trudnego czasu.

Tekst: Jolanta Neumann

       Zapewne zdarzyły się Państwu wątpliwości związane z sadzeniem
drzew i krzewów na swojej  posesji,  w związku z  tym podajemy kilka
porad i informacji z tym związanych.
Regulacje prawne dotyczące sadzenia drzew i krzewów owocowych 
       Zdaniem Sądu Najwyższego „miejsce sadzenia drzew i krzewów na
gruncie wyznacza zasięg korzeni tych drzew i krzewów w stosunku do
gruntu sąsiedniego" (wyrok z 6 lutego 2003 r., IV CKN 1731/00).
       Właściciel działki nie powinien zatem dopuścić do tego, aby drzewo
rosnące na jego działce  przechodziło na grunt sąsiedni.  Jeżeli  rośnie
zbyt blisko, właściciel powinien usuwać gałęzie lub owoce z nieruchomo-
ści  sąsiada,  robiąc  to  ze  swojego  gruntu.  Zobowiązują  go  do  tego
przepisy kodeksu cywilnego.                Ciąg dalszy na stronie 3

Propozycje kulturalne na czas pandemii

Sady i ogrody – regulacje prawne
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Aby Święta Bożego Narodzenia 
przyniosły radość, pokój 

oraz wzajemną życzliwość, 
by stały się źródłem wzmacniania ducha.

Zarząd SSK „Żerniki” 

         Nasza dzielnica wspaniale się rozwija, jest coraz piękniejsza, m.in.
dzięki licznym inicjatywom mieszkańców, realizowanym przy wsparciu
Miasta.
• profesjonalnie wykonano chodnik w ul. Śniadeckich, zrealizowany

w ramach Budżetu Obywatelskiego 2020

• Od 17 czerwca prowadzimy starania o uporządkowanie i uregulo-
wanie Potoku Żernickiego (Rokitnickiego). Ostatnio interweniowa-
liśmy w tej sprawie u Wojewody Śląskiego

• Interweniowaliśmy w Wydziale Ruchu Drogowego Policji przekazu-
jąc skargi i prośby mieszkańców w sprawie przekraczania prędkości
przez kierowców na ul. Omańkowskiej, Łowickiej i Kurpiowskiej

• Zwracaliśmy  się  w  sprawie  koszenia  traw  na  poboczach  ulic  
– wszystko zostało wykonane

• Udzielamy bezpłatnych porad prawnych

• Pośredniczymy w pomocy udzielanej przez Caritas osobom w trud-
nych sytuacjach życiowych

         Z  powodu  pandemii  comiesięczne  czwartkowe  spotkania
Stowarzyszenia są zawieszone do odwołania

  Rita Sokołowska    
Prezes Stowarzyszenia

Ciąg dalszy ze strony 2 - Sady i ogrody – regulacje prawne.

       W myśl  art.  148 dopóki owoce znajdują się na drzewie (krzewie),
dopóty stanowią własność właściciela gruntu, na którym drzewo rośnie.
Tym  samym  zerwanie  ich  przez  właściciela  sąsiedniej  nieruchomości
stanowiłoby naruszenie własności i uzasadniało skorzystanie z roszczenia
określonego w art. 222 k.c. (k.c. - kodeksu cywilnego).
       Kolejny przepis,  art.  149 k.c.,  zezwala  właścicielowi  gruntu obciąć
i zachować dla siebie korzenie przechodzące z sąsiedniego gruntu. 
       Ma prawo tak uczynić  nawet bez uprzedzenia  właściciela sąsied-
niego gruntu. Może także obciąć i zachować dla siebie gałęzie i owoce
zwieszające się z sąsiedniego gruntu po bezskutecznym upływie terminu
na ich usunięcie (art. 150 k.c.).
       Polskie  Sądy  posiłkują  się  też  regulaminem  rodzinnych  ogrodów
działkowych (w skrócie  ROD).  Sadzenie  drzew i  krzewów owocowych
precyzuje § 118 tego regulaminu. Przepisy określają minimalne odległo-
ści od granicy działki, w jakiej można sadzić drzewa i krzewy owocowe.
       Zgodnie z § 118 ROD gatunki  i  odmiany drzew owocowych słabo
rosnących i karłowych należy sadzić w odległości co najmniej 2 metrów
od granicy działki.  W przypadku moreli  należy zachować odległość co
najmniej 3 metrów. Czereśnia i orzech włoski nie mogą być sadzone bliżej
niż 5 metrów od granicy działki, z wyjątkiem szczepionych na podkładach
słabo rosnących, które można sadzić w odległości nie mniejszej niż 3
metry. Krzewy owocowe należy sadzić w odległości nie mniejszej niż 1 m
od granicy działki, a krzewy leszczyny – 3 metry.
       Ze wspomnianych przepisów wynika zatem jednoznaczny wniosek:
właściciel powinien sadzić na swoim gruncie drzewa i krzewy z uwzględ-
nieniem odpowiedniej  odległości  od granicy sąsiedniej  nieruchomości.
W przeciwnym  razie  będzie  musiał  znieść  korzystanie  przez  sąsiada
z przysługującego  mu  –  z  mocy  przepisów  prawa  sąsiedzkiego  –
uprawnienia. I to niezależnie od tego, czy się mu to podoba, czy nie.

Tekst: Piotr Siekanowicz

16 listopada, godz. 8 rano, Gliwice, Szkoła Podstawowa
nr  13  im.  Krystyny  Bochenek  -  ciszę  na  korytarzu

przerywa  głośne  brzmienie  dzwonka.  Nauczyciele  rozchodzą  się  do
pustych klas lekcyjnych, w których po chwili słychać wesołe: 
„Dzień dobry, jak się dziś macie?”, „Good morning”, „Guten morgen,
wie geht es Euch?”, „Buongiorno!…”
       Ten rok był ogromnym wyzwaniem dla nas wszystkich: nauczycieli,
dyrekcji, pracowników szkoły, rodziców, ale przede wszystkim dla dzieci.
Nasza szkoła, bogatsza o doświadczenia z wiosny opracowała, udosko-
naliła i wdrożyła precyzyjne strategie nauki w tych trudnych okoliczno-
ściach. Począwszy od września nasi nauczyciele z wielkim zapałem i en-
tuzjazmem przystąpili do pracy z dziećmi. Wszyscy starali się wykorzy-
stać czas nauki stacjonarnej, aby stworzyć uczniom nie tylko bezpieczne
ale również kreatywne i twórcze warunki do nauki. 
Wiele z zajęć lekcyjnych przy dobrej aurze przeprowadzono w plenerze,
co sprzyjało ich atrakcyjności. W ramach zajęć wychowania fizycznego,
plastyki i języków obcych odbywały się turnieje, plenery malarskie, gry
i zabawy terenowe.
       Jako przykład można wymienić tu lekcję rowerową, która odbyła się
w ramach historii i  kultury Niemiec. Podczas wyjazdu uczniowie pod
kierunkiem nauczycieli mieli do przejścia trzy stacje dydaktyczne, na
których rozwiązywali zadania przedmiotowe. Wycieczka zakończyła się
wspólnym piknikiem. Od początku września odbył się w naszej szkole
szereg uroczystości, imprez oraz ciekawych wydarzeń. Do najważniej-
szych należą przede wszystkim bezpieczne rozpoczęcie roku szkolnego,
podczas którego klasy 6b i 6c pod kierunkiem nauczycieli przygotowały
uroczystą akademię na powitanie roku szkolnego 2020/2021.
Następnie 15 września odbył się po raz czwarty w naszej szkole Dzień
Kropki,  podczas  którego  uczniowie  zapoznali  się  z  historią  Vashti,
utworzyli kropkowe drzewo talentów. Tego dnia uczniowie na zajęciach
z plastyki malowali w plenerze, tworząc niepowtarzalne „dzieła krop-
kowe”.             Ciąg dalszy na stronie 4.
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Dzień Sąsiada
W tym  roku  Nagrodę  Prezydenta  Gliwic  otrzymała  pani  Milena
Słomińska, natomiast pani Penka Grabania została uhonorowana przez
Zarząd Główny PTTK tytułem i medalem „Nauczyciel Kraju Ojczystego”.
       Jest  16  listopada  godzina  8:45,  na  korytarzu  szkolnym  dzwoni
dzwonek na przerwę. Za zamkniętymi drzwiami słychać: „Do widzenia”,
„Do jutra”, „Goodbye”, „Auf Wiedersehen”, „Addio”…   To my nauczyciele
i nasi uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 13 im. Krystyny Bochenek. 
       Mimo  trudnej  sytuacji  nie  poddajemy  się.  Skrupulatnie  i  z  pasją
realizujemy naszą pracę. A pomysłów mimo ograniczeń nam nie brakuje!

Tekst: Sylwia Szczęsna-Kogutowicz 

W tym roku, z powodu obostrzeń związanych z pan-
demią, zbyt dużo w Klubie Seniora się nie działo.
       Na początku stycznia powitaliśmy Nowy Rok „Galą Operetkową”
z toastem szampana w gliwickim „Mrowisku”.  Bilety,  jak  na  kieszeń
emerytów, nie były za wysokie bo wynosiły 35 i 40 zł od osoby.
       W miesiącu lutym zorganizowałam doroczną zabawę karnawałową
w restauracji „ Modrzewiowy Dwór”. Corocznej zabawy andrzejkowej
w tym roku nie będzie, chociaż cieszyła się zawsze dużym powodzeniem.
W marcu miała się odbyć wycieczka do Brzegu, która była już w pełni
zorganizowana, ale obostrzenia spowodowały, że trzeba było ją odwo-
łać i zwrócić zebrane pieniądze.
W lutym i marcu sporządzałam listę chętnych na wyjazd wczasowy do
domu wczasowego ”Góral” w Szczyrku, lecz Organizator odwołał turnus.
W kwietniu miał odbyć się koncert „3 Tenorów” który też nie doszedł
do skutku.
Pod koniec kwietnia i początku maja mieliśmy jechać na Ukrainę do
Lwowa i innych miast ,ale też nie wypaliło i znów musiałam zwracać
zebrane pieniądze.
       Przerwa w spotkaniach w Klubie Seniora w tym roku była bardzo
długa. Drugie spotkanie marcowe już się nie odbyło. Spotkaliśmy się
dopiero  we  wrześniu.  Podczas  pierwszego  spotkania  Urząd  Miejski
w Gliwicach zasponsorował nam Kurs Pierwszej Pomocy Przedmedy-
cznej, za co gorąco dziękujemy.
12  września  nasi  członkowie  wzięli  udział  w  wycieczce  do  Złotego
Stoku  i  Kamieńca  Ząbkowickiego.  Zwiedziliśmy  zabytkową  Kopalnię
złota w Złotym Stoku a także potężny zamek wraz z zabudowaniami
i parkiem w Kamieńcu Ząbkowickim.
Od miesiąca października siedzimy w domach i tylko komunikujemy się
telefonicznie za pomocą Whatsapp'a lub Messengera.
       W listopadzie odszedł od nas nasz wieloletni członek i Przyjaciel
Józef Wróbel. Jego żonie Krystynie, wraz z wszystkimi Członkami Klubu,
składam najszczersze wyrazy współczucia.
       Miejmy nadzieję, że już nikt wśród znajomych więcej się nie zarazi,
czego Państwu i sobie życzę.

Lider Klubu Seniora
Aleksandra Hauschild
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25 września w naszej „trzynastce” miała miejsce kolejna wesoła 
i kolorowa impreza czyli Europejski Dzień Języków Obcych. 
Podczas jego obchodów, każda klasa w szkole przygotowała coś na te-
mat wcześniej wylosowanego przez siebie państwa. Ten dzień przeniósł
całą  naszą  szkolną  społeczność  w  cudowną  podróż  po  Europie.
Uczniowie wykazali  się  ogromnym zaangażowaniem i  kreatywnością
prezentując  „swoje”  Państwa.  Było  kolorowo  i  smacznie.  Najlepsze
interpretacje  krajów  zostały  nagrodzone.  28  październik  był  dniem
„Mistrza Tabliczki Mnożenia”. Z tej okazji odbył się konkurs, w którym
oprócz klas III i IV wzięli udział nauczyciele. 14 października obchodzili-
śmy bardzo radośnie i zarazem innowacyjnie - Dzień Edukacji Narodowej.
Z tej okazji uczniowie, dzięki nowoczesnym technologiom, mogli oglą-
dać w swoich klasach akademię, nagraną w formie filmu. Dodatkowo
tego dnia uczniowie przygotowali  filmik z życzeniami dla nauczycieli
i pracowników  naszej  Szkoły,  a  nasz  Samorząd  Uczniowski  rozdawał
laurki, życzenia i podziękowania.
W dniu 05 listopada odbył się „Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek”.
Przepięknie ucharakteryzowane i przebrane za bajkowe postacie dzieci
z klas I-III przeniosły nas w magiczny świat dzieciństwa. 
Tego dnia w klasach uczniowie wraz z swoimi wychowawcami wspól-
nie czytali oraz przedstawiali krótkie inscenizacje bajek.
       Święto Niepodległości obchodziliśmy już w formie zdalnej.
Uczniowie  z  klas  I-III  wzięli  udział  w  akcji  MEN  „Szkoła  do  hymnu”
natomiast   nasze wspaniałe przedszkolaki  pod kierunkiem nauczycieli
zorganizowali przepiękne występy z tej okazji.
       W naszej  placówce  od początku  roku  szkolnego  organizowane  są
różne konkursy, w których nasi uczniowie bardzo chętnie biorą udział:
„Konkurs  na  najlepszą  prezentację  wylosowanego  państwa  podczas
Europejskich Dni Języków Obcych”, „Jak zdobyć Nobla?”,  „Konkurs na
bajkę  lub  opowiadanie  dla  uczniów  szkół  podstawowych”,  „Mistrz
Tabliczki Mnożenia”.
       Natomiast  w  świetlicy  szkolnej  odbyły  się  już  trzy  duże  konkursy
„Dary  jesieni”,  „Bajkowy  świat,  postacie  z  bajek”  oraz  „Do  szkoły
przyleciały anioły”.
       Jeśli  chodzi  o osiągnięcia w dziedzinie sportu, na uwagę zasługują
sukcesy  naszych  dziewczyn  (rocznik  2008),  które  dnia  05.10.2020
podczas międzyszkolnych zawodów sportowych w Przełajowych Biegach
Sztafetowych obroniły  tytuł  Mistrza Gliwic  powiatu sprzed roku i  tym
samym zakwalifikowały się do finału wojewódzkiego.
       Oprócz szkolnych konkursów nasi  uczniowie chętnie i  z  sukcesami
uczestniczą w pozaszkolnych turniejach, olimpiadach i konkursach. 
       Na przełomie października i  listopada  odbyły  się  w formie online
pierwsze etapy Wojewódzkich Konkursów Przedmiotowych. Do dalszego
etapu zakwalifikowało się wielu naszych uczniów: język polski (5), język
angielski (20), język niemiecki (6), matematyka (5), historia (1), chemia
(1), geografia (2), biologia (2).
       Jesteśmy również bardzo dumni z naszych żernickich zuchów, które
zdobyły pierwsze miejsce powiecie podczas współzawodnictwa drużyn
2019/2020.
       Nie tylko nasi uczniowie odnoszą sukcesy ale również nauczyciele. 

Ciąg dalszy – wyżej, obok

Klub Seniora „Spójnia” Żerniki

Sprawozdanie z działalności


